
令和６年11月吉日 

 

産別事業実施団体 各位 

 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 

高齢者雇用推進・研究部 産業別雇用推進課長 

 

 

「高年齢者活躍企業コンテストの募集」のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

少子高齢化が急速に進展し労働力人口がますます減少する中、経済・社会の活力を維

持するためには、高齢者に戦力となって、いきいきと働いていただくことが期待されてい

ます。 

このため、機構では別添募集チラシのとおり、高年齢者がいきいきと活躍している企業

等の事例を募集しており、優秀事例については厚生労働大臣・機構理事長による表彰を行

っております。 

皆さまの企業等でも類する良い取組を実施されている場合、是非ご応募いただけます

と幸いです。詳細は、最寄りの各都道府県機構支部までお問合せをお願いします。 

 

また、優秀事例には9月頃にプレスリリース、10月頃に東京での表彰式、日本経済新聞

の１面を使用し、表彰された企業等名や取組について広報を行ってまいります。 

なお、表彰された企業等の従業員のモチベーションの向上や、企業等のイメージ向上に

よる人材確保にも良い影響が生じるものと思料します。 

 

ついては、貴団体の会員企業等の皆様へ別添募集チラシを周知いただきますよう、お願

い申し上げます。 

 

敬具 


